Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 12
E-mail: ver.maiana.stringari@maraba.pa.leg.br Telefone: (94) 98803-2533

Requerimento de nº. 034/2025.

Autora: Maiana Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo, em caráter de urgências a instalação e/ou reforma das

lixeiras no canteiro central, em toda a extensão da Avenida Paraiso, bairro Liberdade,

Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Saneamento

Ambiental - SSAM, com a solicitação descrita acima.

Justificativa

Indico a colocação de lixeiras ou reforma das que já estão instaladas, para que a mesma se

digne com uma aparência adequada e que influencie a população a ter uma consciência

ecologicamente correta e sustentável, utilizando de forma correta cada coletor.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                                            Plenário Tiago Koch, em 24 de abril de 2025.

Atenciosamente,

_______________________________

Maiana Stringari
Vereadora CMM-PDT

Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 12
E-mail: ver.maiana.stringari@maraba.pa.leg.br Telefone: (94) 98803-2533

ANEXO

		2025-04-24T10:55:22-0300
	MAIANA CLARA RODRIGUES STRINGARI:05110722102